
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 

5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 

 

 

 

Determinazione n° 182 del 23/07/2024 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  
OGGETTO: ASSISTENZA SANITARIA IN OCCASIONE DEL CONCERTO LIVE DI 

GIUSY FERRERI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA CROCE IONICA 

TRAMITE PIATTAFORMA TRASPARE. CIG:B2861C2E77. 

 

PREMESSO: 

•  che l’Amministrazione Comunale, in occasione delle manifestazioni estive che si terranno 
nel periodo estivo Luglio Agosto 2024, intende organizzare un programma di eventi e di 

spettacoli che rappresenti un momento di valorizzazione turistica nonché di promozione e 

crescita delle realtà produttive locali nel periodo Luglio - Agosto 2024;  

•  che in occasione del concerto live di Giusy Ferreri è necessaria l’assistenza sanitaria con 
ambulanza; 

•  che con Delibera di Giunta Comunale n. 172 del 31/05/2024 veniva integrata la risorsa 

economica al Responsabile dell’Area Socio Culturale di € 20.000,00 per far fronte alle 

spese di organizzazione durante le manifestazioni estive; 

 

VISTA la nota prot. n. 9544 del 19/07/2024 con la quale la Croce Ionica emergenza salute Soc. 

Coop. Sociale – Via G.Verga n. 7 – Furci Siculo, dà disponibilità per l’assistenza sanitaria con 
ambulanza e con due soccorritori per l’importo di € 240,00 iva al 5% compresa, in occasione  del 
concerto live di Giusy Ferreri che si terrà l’8 agosto 2024; 

 

CONSIDERATO che il preventivo di cui sopra, risulta congruo è necessario procedere ad affidare 

l’assistenza sanitaria alla Croce Ionica Soc. Coop. Sociale di Furci Siculo, nella serata dell’08 
agosto 2024 a partire dalle ore 20:00 e fino a conclusione del concerto; 

 

APPURATO:  

-che l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedano, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 



Pagina 2/3 

-l’allegato l.1 del D.Lgs. 36/2023 definisce, all’art. 3, c. 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante 

o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50, c. 1, lettere 
a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 

operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità, per la stazione appaltante, di 

negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 

Codice dei Contratti; 

 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo 
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 

ricorso al Consip-Mepa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

negoziazione ecc., ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L. n. 296/2006; 
 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento diretto per il servizio suddetto tramite 

piattaforma telematica traspare; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere all’impegno di spesa pari ad euro 250,00 iva al 5% inclusa 
per l’assistenza sanitaria nella serata dell’08 agosto 2024, con imputazione al capitolo di spesa n. 

07011.03.3292 del bilancio comunale 2024-2026, annualità 2024;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023, di approvazione del 

Documento   Unico di Programmazione Semplificato (DUP) 2024-2026; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023, di approvazione del Bilancio 

di previsione Pluriennale 2024-2026 e relativi allegati; 

 

DARE  atto che il CIG assegnato è il seguente: B2861C2E77 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. N. 267/2000; 

- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
 

                                                        DETERMINA 

 

1) Prendere atto e confermare quanto espresso in premessa e qui trascritto e riportato; 

 

2) Di affidare alla Croce Ionica emergenza salute Soc. Coop. Sociale – Via G.Verga n. 7 – 

Furci Siculo,  l’assistenza sanitaria con ambulanza e con due soccorritori per l’importo di € 
240,00 iva al 5% compresa, in occasione  del concerto live di Giusy Ferreri che si terrà l’8 
agosto 2024; 

  

3) Di impegnare la somma complessiva pari ad euro 240,00, per la realizzazione del servizio 

suddetto, al capitolo di spesa n. 07011.03.3292 del bilancio comunale 2024 per far fronte 

alle spese da sostenere per l’assistenza sanitaria; 
 

4) Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: B2861C2E77; 

 

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Socio-Culturale tutti gli adempimenti di carattere 

gestionale derivanti dal presente atto. 

 



Pagina 3/3 

 

 

Letojanni,  23/07/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

Fto Assunta Strazzeri STRAZZERI ASSUNTA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


